CHÍNH PHỦ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 1158/CP-KTTH
	Hà Nội, ngày 21 tháng 12 năm 2001

CÔNG VĂN
CỦA CHÍNH PHỦ SỐ 1158/CP-KTTH NGÀY 21 THÁNG 12 NĂM 2001 VỀ VIỆC HỖ TRỢ CÀ PHÊ XUẤT KHẨU SAU TẠM TRỮ

	Kính gửi:
	- Các Bộ: Tài chính, Thương mại, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn
- Ban Vật giá Chính phủ,
- Uỷ ban nhân dân các tỉnh: Đắk Lắk, Đồng Nai, Gia Lai, Lâm Đồng, Bình Dương, Bình Phước,
- Tổng công ty Cà phê Việt Nam.

Xét đề nghị của Bộ Tài chính tại Công văn số 10991 TC/TCDN ngày 16 tháng 11 năm 2001, về việc hỗ trợ cà phê xuất khẩu sau khi kết thúc thời gian tạm trữ, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:
Đồng ý sử dụng nguồn ngân sách đã bố trí để hỗ trợ 70% khoản lỗ do xuất khẩu cà phê tạm trữ, nhưng không vượt quá số lỗ kinh doanh chung của doanh nghiệp sau khi đã bù trừ các khoản hỗ trợ của Nhà nước đối với cà phê xuất khẩu trong năm 2001. (Hỗ trợ lãi suất vay ngân hàng thu mua cà phê xuất khẩu; hỗ trợ lãi suất cà phê tạm trữ và thưởng theo kim ngạch xuất khẩu cà phê).

Lượng cà phê tạm trữ được hỗ trợ nêu trên là số cà phê vối đã được các doanh nghiệp thực hiện việc tạm trữ mua vào trong thời gian từ ngày 15 tháng 11 năm 2000 đến ngày 31 tháng 01 năm 2001 (đợt 1) và từ ngày 15 tháng 02 năm 2001 đến ngày 31 tháng 3 năm 2001 (đợt II), theo đúng quy định về việc mua và tạm trữ cà phê niên vụ 2000 - 2001.

Bộ Tài chính kiểm tra, giải quyết cụ thể.

	Nguyễn Tấn Dũng
(Đã ký)